

कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक / राजभाषा अनुभाग/ 618 अण्णा सालई / तेनांपेट / चेन्नई 600 018

Office of the CDA / OL Sn / 618 Anna Salai / Teynampet / Chennai 600018

दूरभाष / Tel: 044-24349980 Ext: 145/109

फैक्स / Fax: 044-24348142

सं- रा.भा / निरीक्षण /2514

दिनांक 17/02/2022

सेवा में /To

1. मुख्य कार्यालय के सभी ग्रुप अधिकारी / All GO's in MO
2. मुख्य कार्यालय के सभी वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी / All SAO/AO in MO
3. संगठन के सभी उप कार्यालय / All Sub Offices under CDA Chennai Organisation

विषय / Sub: मुख्यालय कार्यालय द्वारा रक्षा लेखा विभाग के कार्यालयों का राजभाषा निरीक्षण -
दिसम्बर 2021 .

मंदर्भ/Ref - 1. मुख्यालय कार्यालय पत्र संख्या 0746/हि.क./रा.भा.नि./मुख्यालय/21-22
दिनांक 01/02/2022

2. इस कार्यालय का संख्या हि.क./रा.भा.कास/2503 दिनांक 06/04/2016

मुख्य कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक चेन्नई के विभिन्न अनुभागों का दिसम्बर 20/12/21 से 21/12/2021 तक मुख्यालय कार्यालय द्वारा किए गए राजभाषा निरीक्षण की रिपोर्ट के अनुपालन में तथा निरीक्षण रिपोर्ट पर नियंत्रक महोदया द्वारा दिए गए निर्देशों को ध्यान में रखते हुए अनुरोध किया जाता है कि मुख्य कार्यालय के अनुभागों तथा संगठन के उप कार्यालयों द्वारा निम्नलिखित मदों का सक्त अनुपालन सुनिश्चित किया जाए तथा इस संबंध में की गई कार्रवाई से इस कार्यालय के राजभाषा अनुभाग को एक माह के अंदर सूचित किया जाए:

In compliance with the Inspection Report of the Hqrs. Office wrt to their inspection of various Section of the MO CDA Chennai on 20/12/2021 & 21/12/2021 and in view of the instructions issued by the Controller on the said inspection report, it is requested that Sections/Suboffices of this organisation may necessarily comply with the following guidelines and intimate this Section with the action initiated in this regard within one month of receipt of this communication.

1. 'ख' क्षेत्र में स्थित कार्यालय के साथ पत्राचार में वृद्धि करना। कृपया 'ख' क्षेत्र के अधीन आने वाले राज्यों जैसे गुजरात तथा महाराष्ट्र में स्थित कार्यालयों को भेजे जाने वाले पत्र केवल द्विभाषी / हिन्दी में ही भेजे जाए।

To increase Hindi correspondence with offices located in region 'B'.

It is requested that correspondence with the offices located in Gujarat and Maharashtra, which fall under Region 'B' may be in bilingual / Hindi only.

As per the Annual Programme issued for 2021-2022 by OL Department, target for correspondence with Region 'B' is 55%.

Action taken in this regard may be intimated.



(ज्योति सुरेश)

सहायक निदेशक(राजभाषा) /AD(OL)

प्रति

प्रभारी अधिकारी / Officer in

ई डी ई केन्द्र / EDP Centre

for uploading on website please.



राजभाषा निदेशक

(रा.भा.)